## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Viator Christianvs Recta Ac Regia in coelum Via tendens**

Soliloquium Animae. Vallis Liliorum. De Tribus Tabernaculis. Gemitus & suspiria animæ poenitentis, seu de Vera Compunctione Cordis. Cohortatio ad Spiritualem profectum

**Thomas <von Kempen>**

**Coloniae Agrippinae, 1682**

XXV. De incerta hora mortis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53320](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53320)

dum tenere, & se custodire: ideo religiosi eligunt & quærunt in secreto manere & tacere, turbas fugere, & orationi vacare.

CAP. XXV. *De incerta hora mortis, & celeri fine hujus vita.*

**V**igilate, quia nescitis diem neque horam. Felix anima, quæ sæpè cogitat de novissima hora, quando omnia sunt cessatura in hac vita, lœta & tristia, honores & vituperia. Matt. 25.

Felix qui  
sæpè re-  
cogitat  
horam  
mortis.

Felix anima paupercula, propter Deum peregrina facta; quæ spernit omnia mundana culmina, quantumcumque sint magna & decora.

In illa ultima hora peribunt ab oculis omnia castella, villæ & oppida, omnia vasa argentea & aurea, omnia fercula lauta, & pocula varia cum aromatibus dulcorata.

Quæ va-  
na ostend-  
et om-  
nia;  
Quan-  
tumvis  
nunc ma-  
gna, pre-  
tiosa, ju-  
cunda.

Cessabunt pariter lyra, tuba, tibia, & cithara, omnis ludus, jocu- ris, saltus, plausus, cantus, & discantus, clamor in plateis &

in

in domibus : quia ad nihilum redigentur omnium viventium corda , & pavebit à facie Dei omnis terra.

O quam sapiens , qui quotidie hæc pensat ; & ad futura bona & æterna gaudia percipienda , cum fletu se præparat !

Felix qui  
his tem-  
pestive  
renun-  
ciat;

Mundo  
valedi-  
sit;

3. Reg. 19.  
Et ad  
cœlum  
suspirat.

2. Beatus , qui sponte deserit , quæcumque carnaliter delectant in terra , ubi omnia sunt periculis & laqueis plena .

Beatus peregrinus , qui sèpè gemit & dolet in hoc exilio , & cupit dissolvi & esse cum Christo in cœlesti regno .

Beatus , qui odit hunc mundum , & quæ in mundo allicere possunt ad peccandum , & fugit cum Helia in desertum ad monasterium , à facie multorum periculorum quæ sèpè trahunt hominem incustoditum ad infernum .

Beatus , qui vigilat die ac nocte contra tentationes suas , & frequenter orat cum Helia , dicens : Sufficit mihi Domine , tolle animam meam . Quia melius est mihi cum bona spe mori , & descendere in gratia , quam videre

mala

mala

N

corp

terre

pecc

tent

à ca

D

tanc

diu

re p

num

3

dive

post

qui

vitia

E

rat

aud

F

aure

terr

vide

I

eras

I

nibi

hor

J

mala, & vivere inter tot pericula.

Nam quamdiu anima est in corpore, & corpus alitur cibis terrenis, non est homo purus à peccatis omnibus, nec liber à tentationibus suis, neque certus à casibus futuris.

Decipitur ergo valde, & errat tanquam insipiens corde, qui hunc diu vivere appetit, & multa agere proponit, & nescit an crastinum habebit.

*At his  
miser, qui  
non op-  
rat finem  
miserie.*

3. Memento homo nobilis & dives in deliciis tuis, qualis eris post mortem in terra sepultus. Et quid proderunt tunc omnes divitiae?

*En quid  
diviti i-  
mo regi  
mortuo  
prosunt  
divitiae,  
honores &  
&c.*

En hodie Rex vivit & imperat; & cras non invenitur nec auditur.

Hodie in alto solio sedet, & aureo pallio vestitur, & cras sub terra sepelitur, & amplius non videtur.

Hodie à multis honoratur, & cras à nullo curatur.

Hodie magnificatur ab omnibus, & cras privatur divitiis & honoribus, villis & castellis.

Hodie speciosus præ filiis ho-

*mi-*

O subita  
& mira  
mutatio!

minum & in numero Regum, &  
cras cibus vermium & foetor na-  
rium.

Sicut nudus venit in mundum,  
sic quasi pauper & exul fertur in  
sepulchrum.

Nam omnium deliciarum &  
pomparum seculi brevis finis,  
mors, dolor, luctus, & pavor in-  
vadit omnes.

Moritur dominus Papa &  
Cardinalis, & succedit alias citò  
moriturus.

Nemo quippe unius die cer-  
titudinem vivendi habet, nec im-  
petrare potest à Papa bullam  
nunquam moriendi, nec obtine-  
re pecunia præbendam jugiter  
manentem.

Quan-  
tumvis  
magni.

Sæpè enim post impetratam  
gratiā & prælaturam, repenti-  
na mors venit, & omnia simul  
tollit. Sicque sit, ut ita pauper &  
nudus homo de Roma recedat,  
sicut prius ad curiam venit.

Et viva-  
ces.

4. Legitur in historiis de mul-  
tis antiquis patribus, qui valde  
diu vixerunt: Qui fuit, qui fuit,  
qui fuit, & sic de aliis sequenti-  
bus; & in fine cōcluditur, Et mor-  
tua est.

Or

Omnis enim morimur, & tanquam aquæ labimur in terram, unde facti sumus.

Quid est totum tempus vitæ nostræ, nisi nunc breve instans; quasi ventus volans, & aurora mane pertransiens, & hospes non revertens? Quasi fulgur cœli in istu oculi, sic pereunt omnia regna & tempora mundi.

Numera omnes dies, horas, menses, & annos vitæ tuæ, dic ubi jam sunt?

Transferunt tanquam umbra solis, & perierunt sicut aranea texens: Flavit ventus, & periit opus ejus.

Nihil ergo stabile & durabile super terram, de qua factus est Adam, & filii ejus.

Totum enim vanum & fragile, quidquid videtur in seculo magnum, securum & delectabile.

5. Non ergo te decipient ille-cebræ, nec frangat injuriæ. Qua litercumque sit aliquid ornatum coloribus, aut auro & argento & gemmis pretiosis decoratum, vilescit & arefcit mortuum ac sepultum.

Brevis &  
fugax vi-  
ta homi-  
nis.

Ergo  
semper &  
ubique  
memor e-  
ste mor-  
tis:

In omni igitur opere quod agis, et in quocumque loco fueris, quocumque pergis, et quacumque transis, memor esto finis vitaे, et ultimae horae quam nescis.

*Phil. 1.*

Felix, qui cupit cum Paulo dissolvi, et esse cum Christo. Hoc enim multo melius, quam in carne diutius vivere, et a Deo peregrinari, et in fluctibus seculi qualiter et turbari.

Desiderans esse eum Christo.

*Ioan. 12.*

Si Jesum in mente semper geris, et ad eum quotidie oras, tunc utique fiduciam habebis de regno ejus, qui ait: *Volo Pater, ut ubi ego sum, illic sit et minister meus.*

*Matt. 25.*

Beatus ille servus, qui meruerit audire in extremis dulce verbum Christi; *Euge serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, intra in gaudium Domini tui.*

CAP. XXVI De aeterna laude  
Dei, et de desiderio aeterna  
gloria.

Ad Deum  
omnia  
refer.

**L**AUDA anima mea Dominum, a quo omne bonum pro-